[image: image1.emf]

НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.06.2019                                          г. Назарово                                   № 18-120
О внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово»

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п.14 п. 1 ст. 21 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово»:

1.1. В Приложение № 1 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово «Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений» подпункт 2.5 в пункте 2 изложить в новой редакции:
	2.5
	Учреждение по обеспечению деятельности учреждений, подведомственных отделу культуры администрации города Назарово
	3,5-4,5
	3,2

1.2. В приложении № 2 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово, в разделе 2 «Показатели для отнесения учреждений, подведомственных отделу культуры администрации г.Назарово к группам по оплате труда руководителей учреждений» подпункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5 Муниципальное казенное учреждение «Центр технического и хозяйственного обслуживания учреждений культуры» г.Назарово

	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	      I
	    II
	    III
	    IV

	Количество обслуживаемых муниципальных учреждений
	свыше 15
	2-15

»
2. Решение Назаровского городского Совета депутатов от 06.09.2017 №47-442 «О внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных  учреждений г.Назарово» признать утратившим силу.

3.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет, вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии  по бюджету и экономической политике Ефименко Н.Н., заместителя главы города Куклину Н.В.
Председатель городского
Глава города

Совета депутатов

__________________О.В.Мартус
____________С.И.Сухарев

Дата подписания:

«___» ______2019